
iae 
PORTARIA N° 075, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2019. 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE DIÁRIA 
A SERVIDOR QUE INDICA, E DA OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

O SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO 
DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS/CE. no uso de suas atribuições 
legais, e de acordo com a portaria n° 009/2019 de 08 de Janeiro de 2019 da 
Prefeitura Municipal de Nova Russas - Ceará 

CONSIDERANDO, no uso de suas atribuições legais, especialmente as 
conferidas pelo art. 38, § 21  da Lei n° 577 de 05 de abril de 2004. 

CONSIDERANDO a Lei Municipal n° 726, de 01 outubro de 2009; e alterações 
através da Lei Municipal n° 993 de 29 de março de 2017, que altera a tabela dos 
valores das diarias pagas na Administração Municipal: 

RESOLVE: 

Determinar que pague-se ao Servidor ANSELMO THEODORO DOS 
SANTOS, Diretor de Recursos Humanos a importancia de R$ 140,00 (cento e 
quarenta reais) correspondente a 01 (urna) diaria, correspondente a 01 (uma) 
diaria, onde irá a cidade de Fortaleza, no dia 17 de Dezembro para participar de 
urna reunião junto a Companhia de Gestão dos Recursos Hídricos - 
COGERH, tratar de assuntos relacionados ao SAAE de Nova Russas, face as 
despesas na referida cidade. devendo ocorrer por conta da verba n° 
0412200602.074/3.3.90.14.00 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE 

SEDE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO DE NOVA RUSSAS, Esta ti do Ceará, aos 12 de dezembro de 
2019. 

OLI VIERA 
SU11 NDE W5 a  SAENOVA RUSSAS 


